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In Baden-Wirttemberg zugelassene Labore flr die
Untersuchung von Bodenproben auf Grundnahrstoffe

(DGV), Humus, N-Gesamt

»& Stand: 04.02.2022

Baden-Wirttemberg

Bodenlabor Geier

Bachgasse 18 Grunduntersuchung v
78476 Allensbach Humus v
07534 920099 N-Gesamt x

bodenlabor-geier@t-online.de

Laboratorium Lacher

Niedermattenstralle 3 Grunduntersuchung v
79238 Ehrenkirchen Humus v
Herr Lacher N-Gesamt v
07633 982234

michael.lacher@laboratorium-lacher.de

Bodenlabor Meier

Endinger StralRe 8 Grunduntersuchung v
79356 Eichstetten Humus x
Herr Meier N-Gesamt x
07663 5879

labor.meier@t-online.de

Baustoff-Prifungs-Institut Wagenmann

Seeweg 6 Grunduntersuchung v
79336 Herbolzheim Humus v
Frau Senst N-Gesamt x
07643 914150

baustoffpruefung@bpi-wagenmann.de

Landwirtschaftliches Bodenlabor Dr. Eugen Lehle
HeerstralR3e 37/1 Grunduntersuchung v
89150 Laichingen-Machtolsheim Humus v
Herr Dr. Lehle N-Gesamt v

07333 947212
eugen.lehle@bodenlabor.de

* = Untersuchung wird teilweise oder vollsténdig von einem anderen notifizierten Labor durchgefuhrt
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Analytik Labor Oberndorf

NeckarstralRe 45 Grunduntersuchung v
78727 Oberndorf Humus v
Herr Dr. Scheich N-Gesamt x

07423 87176
h.scheich@analytik-lab.de

Dr. Werner Jans, Bodenuntersuchungen
Trinkwasserberatung

Friedhofweg 22 Grunduntersuchung v
88477 Schwendi-Orsenhausen Humus v *
Herr Dr. Jans N-Gesamt x
07353 661

werner.jans@web.de

BIOPLAN Landeskulturgesellschaft

Pfohlhofstral3e 20 Grunduntersuchung v
74889 Sinsheim-Steinsfurt Humus v
Frau Lambert N-Gesamt v
07261 5995

bioplan-lambert@t-online.de

Bayern

Uphoff GmbH

Im Gewerbegebiet 22 Grunduntersuchung v
83093 Bad Endorf Humus v
08053 5981760 N-Gesamt v
www.uphoff-gmbh.de

info@uphoff-gmbh.de

BGD-Bodengesundheitsdienst GmbH EUF-Labor

Postfach 11 64 Grunduntersuchung v' (EUF-Methode)
97195 Ochsenfurt Humus v
Dr. Horn N-Gesamt x
09331 91476

info-bgd@bodengesundheitsdienst.de

Niedersachsen

AGROLAB Agrar und Umwelt GmbH

Breslauer Stral3e 60 Grunduntersuchung v
31157 Sarstedt Humus v
05066 90193-0 N-Gesamt v

sarstedt@agrolab.de

* = Untersuchung wird teilweise oder vollsténdig von einem anderen notifizierten Labor durchgefuhrt
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Rheinland-Pfalz

BOLAP

Obere Langgasse 40
67346 Speyer

Herr Strohmeyer
06232 6057-0
info@bolap.de

Thringen

Grunduntersuchung v
Humus v
N-Gesamt x

Eurofins Agraranalytik Deutschland GmbH

Lobstedter Stral3e 78
07749 Jena

03641 4649-85
agraranalytik@eurofins.de

AGROLAB Agrarzentrum GmbH
Zeil3stral3e 19

37327 Leinefelde-Worbis

03605 53301-00
leinefelde@agrolab.de

Grunduntersuchung v
Humus v
N-Gesamt v

Grunduntersuchung v
Humus v
N-Gesamt v
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